i L e sceau du chapitre était un mouton passant. 

Notes additionnelles * pièces justificatives. 

Ad pag. 168) 212. (Not. k.) , : 

1) Vidimus d'un acte, de 1209, donné le 12r 

Février 1454 par l'officiai de Lausanne, pour 
l'abbaye de Fontaine-André. ! 

» R o g e r i u s , dei gratia Lâusannensis episr 

» c o p u s , Berchtoldùs praepositus Novi- Gastri et 
»ejusdem ecclesiae capitulurn) omnibus scire; vo-
»lentibus rei gestae memôriam, notum fieri vo- ; 

»lunnis , tam présentibus quam futuris, qupd 
>nobis existentibus apud Novum-Castrum, pla-
»cuit praeposito prœfato et canohicis, nobis pie 
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»eorum voluntati assensum praebentibusy quate-
» n u s in obitu cujuscuiiqué canonicorum ecclesiae 
»Sànctœ Mariœ Novi-Castri intuitu Dei et prô re-
>>mëdio animarum suarum et siiccessorumsuprum 
2>prsepositprum et canonicorum Novi-Castrensium, 
»pro rëmedib quoquè fundatorûm ejusdem eccle-
»siae, videlicet npstrœ atque bonae memoriae, Uld-

!»rzd, [quondam Domini Novi-Castri et' Beatrica 
» ( B e r t h e ) uxoris illius , Rodulphi, Uldrici et 
7>Berchtoldi nunc prsepositiy filiorum eorum: ce-
ymohio Fonds-Andréa et de ôrdine prsemonstra-
»censi , in honorem Sancti Michelis Archangeli 
»cpnstructo ; dare et coneedere fructurp prœbendae 
»defuncti canoniciy in bladoy vino et denàriis 
»censùalibus, pro anniversarip ebrum per annum 
»in perpetuum. Hujus itaque intuitu Eleemosynae 
»et berieficii, abbas et conventus Fonds Andréa ? 
àorationes totiûs or dinis prœmonstracehsis et) 
^tânquam, de 'fràtré proprioy in missis, vigiliis 
»of ationibus /et in aliis benefiqiis, pro defuncto v 
»Novi-Gastri canonico , facere promiserunt. C a -
s>nonici vero Novi-Castri fratres Fonti's-Àndreœ m 
»sùis orationibûs receperunt. Ut autem hoc ra-
»tum habeatur yera'ciùs, sigillo nostro ; et sigillo 
>>capitùli Npvi-Gastf ensis pr œ sens scriptum feci-
»mus roborafi, actum èst hoc arino incarnatio-
»nis Dominicœ 1209- coram Uldrico advocato, 
•âcomite1 et Domino Novi-Castri. - Datum per 
amanum Eugenii Cancellarii.« (Sciliçet ëpiscopa- > 
tûs Lausannensis.) (A.) ; ^ 

Ulrich, -Comte de Neuchâtel, enprésénce-du
quel cet acte fut passé , était fils; du Comte Ul
rich, fondateur de l'église'de Neuchâtel et.tuteur 
de Bèrchtold, fils de Rodolphe fils aîné de ce der
nier Ulrich. 4 

Ad pag. d69, 
\ 2) Extrait de l'obituaire de Fontaine-André) 

relevé en T377. . 

„ Commémorai Domini Uldrici, qùondamDo-
;3mini Novi-Castri et Beatricis uxoris illius, Ro-
;fiilphi, Uldrici et ïtert/ibdipraepositi ecclesiae Novi
-Castri , filiorum eorum dicta ëcçksia fundatorum,^ 
„pro remedio animarum eorum fundàtorum et 
wsuarum et suofum successôrum. Idem Bertho-
„dus praepositus et capitulunf dictae.eeclésiaé Noyi-
)Castri, assensu Domini Rogerji, Dei gratia Lau-
ysannensis episcopi, iii obitu cujuscunque cano-
^nicorum Novi-Castri; huic cenobio dederunt et 
„concesserunt fructum prœbendœ canonici de-
;3functi, in blado, yino , et denariis censualibus, 
;,pro anniversario eorum ; in arinum, in perpe-
„tuum. Hujùs itaque intuitu Eleemosynaç et be-
;3rieficii, nos Abbas et Converitus hujus ecclesiae 
; )Fontis-Andreœ, in nostris qfationibus ; et totius 
„ordinis praemonstracensis , tanquam de fratre 
„propr io , in missis, yigiliisy in orationibus et in 
3)aliis beneficiis, pro defuncto Novi-Castri cano-
,,nico facere proiuisimus, Canonici yero Novi)